
Ministerstvo zdravotnictví 

Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo 
zdravotnictví 
ČV 125/24 ze dne 25. září 2023 
v rámci Programu statistických 
zjišťování na rok 2024 
Vyplněný výkaz předložte pracovišti 
státní statistické služby resortu 
zdravotnictví podle závazných 
pokynů ÚZIS ČR 

Ochrana důvěrnosti údajů je 

zaručena zákonem 
č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě,  
ve znění pozdějších předpisů 
Údaje se zjišťují pro potřebu 
Ministerstva zdravotnictví, 
které odpovídá za jejich 
ochranu 

Roční výkaz o činnosti poskytovatele ZS A (MZ) 1-01 

Poskytovatel (obor): klinická farmacie  

Za rok 2024 IČO Zpravodajská jednotka (adresa): 

 

 

A007 

PČZ 

Oddělení, pracoviště, 
druh ZZ 
 

I. Pracovníci ve zdravotnictví 

 Č.ř. 

Klinický farmaceut  
se 

specializovanou 
způsobilostí 

v oboru Klinická 
farmacie 

Farmaceut 
zařazený do 
specializační 

přípravy v oboru 
Klinická farmacie 

  

a b 1 2 3 4 

Počet úvazků poskytujících KFP 11     

 

II. Zřizovatel 

 
Č.ř
. 

Ministerstvo Kraj Město/obec 
Fyzická 

osoba/církev 
a b 1 2 3 4 

Celkový počet akutních 
(standardních i intenzivních) lůžek 

21     

Celkový počet lůžek následné a 
dlouhodobé péče 

22     

Optimální zajištění KFP pro 
lůžkovou péči (počet úvazků KF), 
(automatický výpočet) 

23     

Poměr: 
aktuální zajištění KFP pro lůžkovou 
péči (úvazky) / optimální zajištění 
KFP pro lůžkovou péči (úvazky), 
(automatický výpočet) 

24     

Zřizovatel poskytuje ambulantní 
péči ano/ne 

25     

 

III. Oddělení/pracoviště klinické farmacie 

  
Akutní péče 
standardní 

Akutní péče 
intenzivní 

Následná a dlouhodobá péče 

a b 1 2 3 

Počet lůžek, kterým je 
poskytována systematická 
komplexní KFP 

31    

Poměr: 
lůžka akutní péče, kterým je 
poskytována systematická 
komplexní KFP / celkový počet 
akutních lůžek (automatický 
výpočet) 

32   

  



IV. Oddělení/pracoviště klinické farmacie – specifikace 

 Č.ř. Ano Ne 
a b 1 2 

Oddělení/pracoviště poskytuje KFP pouze pro lůžkovou péči 41   

Oddělení/pracoviště poskytuje KFP pro lůžkovou i ambulantní péči 42   

Oddělení/pracoviště poskytuje KFP pouze pro ambulantní péči 43   

 

V. Činnosti klinického farmaceuta 

 Č.ř. 

Hospitalizace Ambulantní péče 
Počet interpretací 

plazmatických 
koncentrací léčiv Výkon 

05751 
Výkon 
05753 

Výkon 
05755 

Výkon 
05755 
další 

Výkon 05752 

a b 1 2 3 4 5 6 

Celkem 51       

 

VI. Intervence klinického farmaceuta 

Počet intervencí klinického 
farmaceuta 

Č.ř. 

Celkový 
počet 

intervencí bez 
ohledu na 

důvod 
provedené 
intervence 

Nasazení 
léčiva 

Vysazení 
léčiva 

Úprava 
dávkování 

léčiva 
 

a b 1 2 3 4 6 

Celkem  61      

 

VII. Hospitalizovaní pacienti podle identifikovaného rizika 

 
Č.ř
. 

Nízké riziko Střední riziko Vysoké riziko    

a b 1 2 3 4 5 6 

Celkem 71       

 

VIII. Identifikované rizikové faktory u hospitalizovaných pacientů 

 Č.ř. Počet 
a b 1 

Polypragmazie 81  

Léčivo s úzkým terapeutickým oknem 82  

Léčivo s vysokým interakčním potenciálem 83  

Renální insuficience 84  

Laboratorní známky hepatální insuficience 85  

Další významné změny biochemických a/nebo hematologických parametrů 86  

Pacient v intenzivní péči 87  

Diabetes mellitus (dle MKN: E10 – E14) – na terapii PAD a/nebo inzulínu 88  

Epilepsie (dle MKN: G40, G41) na terapii antiepileptiky 89  

Fibrilace síní (I48) 90  

Nádorové onemocnění (dle MKN: C) – kurativní nebo paliativní farmakoterapie 91  

Pacient s dlouhodobou (déle než 1 týden) léčbou systémovými kortikoidy nebo jinými 
imunosupresivy 

92  

Pacient s parkinsonským syndromem (dle MKN: G20, G21) 93  

  



Razítko: 

 

 

Podpis vedoucího zpravodajské jednotky: 

Výkaz vyplnil: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

 


